
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: FOLTÝN Patrik Vedoucí práce: MALÁNÍK Zdeněk, Ing. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2015/2016   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Využití bojového systému Allkampf – Jitsu v průmyslu komerční 

bezpečnosti 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Obtížnost zadaného úkolu       

2. Splnění všech bodů zadání       

3. Práce s literaturou a její citace       

4. Úroveň jazykového zpracování        

5. Formální zpracování – celkový dojem       

6. Logické členění práce       

7. Vhodnost zvolené metody řešení       

8. Kvalita zpracování praktické části       

9. Výsledky a jejich prezentace       

10. Závěry práce a jejich formulace       

11. Přínos práce a její využití       

12. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Pan Patrik Foltýn zpracoval bakalářskou práci na téma související s profesní přípravou pracovníků 

v komerční bezpečnosti. Autor dobře analyzoval rozšíření AKJ, včetně principu techniky. Výstižně 

porovnal AKJ s jinými bojovými systémy a názorně v práci provedl vyřešení několika situací 

profesní obrany s důrazem na techniku. Velmi dobře je složená tréninková jednotka, včetně zdařilé 

formy fotodokumentace. V obsahu tréninkové jednotky se promítá víceletá praxe autora ze cvičení 

a vedení tréninku. 

Stínem na jinak zdařilé práci jsou chybějící závěry kapitol a podkapitol, včetně málo výstižného a 

neúplného úvodu samotné bakalářské práce a hlavně její málo konkrétní a neúplný závěr. Po 



 

formální stránce je patrno, že práce byla dokončena pod tlakem času, což se projevilo např. 

nesrozumitelností (viz. Úvod … chybí odborný výzkum, ale není řečeno čeho; nepřesnosti v tvrzení 

str. 15, 3. odstavec), nedostatečným vysvětlením pojmů (např. „light contact“) nebo chybějící 

shrnující tabulkou, demonstrující nejčastější formu útoku. Chybí také autorizování fotografií i 

tabulek a práce obsahuje další chyby. 

I když nelze přehlédnout zmíněné nedostatky oceňuji zdařilý návrh tréninkové jednotky, splněné 

cíle bakalářské práce a její informační přínos pro průmysl komerční bezpečnosti. Z tohoto důvodu 

hodnotím práci pana Patrika Foltýna „C“ – dobře a doporučuji ji k obhajobě. 

K obhajobě bakalářské práce pokládám následující otázky: 

1. Jakými hlavními znaky je definován bojový systém, bojový sport i bojové umění, abyste 

mohl zdůvodnit, kam AKJ patří? 

2. Čím si vysvětlujete zjištění z dotazníku, že byli respondenti napadeni jinak, než úderem?  

 

 

 

 

Datum  1.6.2016     Podpis vedoucího bakalářské práce 


